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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۷ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

 معدوم شدن 6۳۳۰ کیلو 
ملخ بال دار

 17  ،544 شماره  در  خراسان  روزنامه 
اردیبهشت1330 طی مطلبی در صفحه 
3 آورده است: بر اثر زحمات و فعالیت های 
رئیس  رهبر  مهندس  آقای  روزی  شبانه 
و  بیرجند  شهرستان  ملخ  دفع  سازمان 
سایر آقایان مهندسین و مامورین اعزامی 
مجلس  نماینده  منصف  آقای  همکاری  و 
شورایملی و مساعدت های مالی و عملی 
عملیات  شهرستان  آن  اهالی  و  مالکین 
مبارزه با ملخ دریائی به نحو رضایت بخش 
پیشرفت نموده و تاکنون بیش از 1146 
هکتار اراضی بطریق مکانیکی و 132 هکتار 
بر  بالغ  و  گرفته  صورت  شیمیایی  مبارزه 
6330 کیلو ملخ بال دار معدوم گردیده و این 
اقدامات موجب خشنودی و امیدواری کامل 
عموم اهالی بیرجند شده و با این جدیتی که 
میشود انتظار میرود ملخهای فعلی بکلی 

معدوم گردد.

* مسئولان راه و شهرسازی برای ارتقای جاده کم 
عرض آیسک – دوحصاران – سه قلعه سرایان چاره 
ای بیندیشند، زیرا به علت تردد زیاد وسایل نقلیه 
سبک و سنگین، تصادف های متعددی در این 

محور رخ می دهد.
* آب شیرین کن روستای بندان چند ماه خراب بود 
که توسط شرکت مورد قرارداد تعمیر شد و انتظار 
چندین ماهه مردم برای توزیع دوباره آب شرب به 
پایان رسید، اما حالا برای راه اندازی دوباره آن 
به قول برخی نیاز به حضور مسئولان است! چرا 
طرحی که یک سال پیش مورد بهره برداری واقع 
شده و به صورت مقطعی آب شیرین تحویل می 

داده است، دوباره باید افتتاح شود؟
* با توجه به شروع فصل سرما و سرماخوردگی های 
این فصل که به تجویز سرم و آمپول از جمله پنی 
سیلین و موارد مشابه دیگر منجر می شود، بیماران 
شوسف باید 60 کیلومتر رفت و برگشت به نهبندان 
داشته باشند و هزینه های مربوط را متحمل شوند 
و وقت بگذارند تا بلکه از دردشان کاسته شود. 
مسئولان شهرستان پاسخ دهند که مردم تا کی 
باید این وضع را متحمل شوند و اعلام کنند اگر برای 

کسی این امکان نباشد باید چه کند؟

در همایش شهرداران مطرح شد:

تحقق ۴۴ درصدی بودجه مصوب 
شهرداری های استان 

حسین قربانی – از بودجه مصوب امسال شهرداری 
های استان 44 درصد محقق شد. 

مدیر کل امور شهری و شوراهای استانداری، در 
اولین گردهمایی شهرداران استان گفت: بودجه 
مصوب شهرداری های استان امسال 248 میلیارد 
تومان بوده که نسبت به عملکرد بودجه سال گذشته 

40 درصد رشد داشته است. 
امسال  مصوب  بودجه  از  افزود:  مقدم«  »حلاج 

شهرداری های استان 44 درصد محقق شده که 
بخش عمده آن مربوط به بیرجند است و حذف 
تبصره دو ماده 39 تاثیر زیادی بر تحقق نیافتن 

بودجه شهرداری های استان داشته است. 
او با اشاره به هشت طرح مصوب سرمایه گذاری 
در شهرداری های استان خاطرنشان کرد: برای 
این طرح ها 160 میلیارد تومان تسهیلات مصوب 
کارگروه استانی داریم و امیدواریم پس از تصویب 

طرح ها محقق شود.  
مدیر کل دفتر برنامه ریزی و مدیریت توسعه شهری 
سازمان شهرداری ها و دهیاری ها هم گفت: برای 
ایجاد درآمدهای پایدار520 طرح اشتغال زا در 

شهرداری های کشور تامین اعتبار شد. 
»مجید عبداللهی« اظهار کرد: هشت طرح مصوب 
در خراسان جنوبی از محل ایجاد درآمدهای پایدار 
تامین اعتبار شده که پارکینگ طبقاتی در شهرهای 
بیرجند و طبس و پروژه کارخانه آسفالت سربیشه از 

جمله آن هاست. 
»محمد صادق معتمدیان« استاندار نیز بر انضباط 
مالی در شهرداری ها تاکید کرد و گفت: بسیاری 
از پرونده هایی که در این زمینه تشکیل می شود؛ 

ناشی از آگاهی نداشتن از قوانین و مقررات است. 
به گفته وی، در خراسان جنوبی باید برای نظارت 
بر ساخت و سازها و جلوگیری از انجام این کار به 

صورت غیر مجاز تلاش شود. معاون وزیر کشور 
هم در بازدید از پروژه های شهرداری بیرجند، از 
اختصاص سه میلیارد تومان تسهیلات برای احداث 
چهارشنبه بازار خبر داد تا روند اجرای آن تسریع 
شود و سه میلیارد تومان دیگر نیز برای تکمیل 
دیگر پروژه های شهرداری مانند پسماند شهری 

اختصاص یافت. 
احداث  گفت:  نیز  بیرجند  شهردار  »جاوید« 
269 غرفه به  چهارشنبه بازار جدید بیرجند با 
محل  از  و  مربع  متر   300 و  هزار  پنج  مساحت 
اعتبارات شهرداری در هفته دولت شروع شد که تا 

پایان امسال به بهره برداری می رسد.

ایجاد شبکه ملی جامعه و دانشگاه 
در دستور کار است

شبکه ملی جامعه و دانشگاه در  حسین قربانی – 
خراسان جنوبی ایجاد می شود. 

رئیس دانشگاه بیرجند در جمع خبرنگاران گفت: 
انجام مسئولیت اجتماعی دانشگاه در تعامل با جامعه 

و دولت از اهداف این شبکه ملی است. 
دکتر »خامسان« افزود: شبکه ملی جامعه و دانشگاه از 
دو سال قبل در دستور کار نهاد ریاست جمهوری بود 

و امسال در دستور کار وزارت علوم قرار گرفته است.
مدیر شبکه ملی جامعه و دانشگاه خراسان جنوبی 
با بیان این که مشکلات استان در اتاق فکرهایی با 
حضور نخبگان بررسی می شود، اظهار کرد: در هر 
واحد استانی و متناظر با آن در دبیرخانه مرکزی سه 
کارگروه علمی، فرهنگی و اجتماعی محیط زیست و 
منابع طبیعی و اقتصاد و گردشگری فعالیت می کنند.

از میان خبرها

روی خط حادثه

مرگ کارگر کشک سازی
علیرضارضایی- انفجار دیگ در یکی از کارخانه 
های کشک سازی بیرجند کارگر جوان را به کام 

مرگ برد. 
عملیات  معاون  نسب«،  »شجاعی  سرهنگ 
فرماندهی انتظامی استان به خبرنگار ما گفت: 
روز گذشته در این حادثه کارگر 32 ساله بر اثر 

انفجار دیگ به همراه تخریب بخشی از محل کار 
به بیرون پرتاب شد و جان باخت و کارگر دیگری 

نیز مصدوم شد. 
دکتر »حسینی« سرپرست مرکز مدیریت حوادث و 
فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
هم اظهار کرد: با اعلام خبر این حادثه، دو دستگاه 
آمبولانس به شهرک صنعتی اعزام شد که قبل از 
رسیدن عوامل، کارگر مرد 32 ساله به دلیل شدت 
جراحات جان باخته بود و دیگر مصدوم که خانمی 
40 ساله بود به دلیل شکستگی و سوختگی به 

بیمارستان امام رضا )ع( بیرجند اعزام شد. 

گفتنی است، بر اساس تحقیقات مقدماتی؛ عمل 
نکردن اتومات دیگ سبب انفجار شده است.

شیشه عمر ۱۳ نفر طی آبان در 
جاده ها شکست

14 نفر در سوانح رانندگی آبان ماه در استان جان 
باختند که فقط یک مورد در حوادث شهری بود. 

فرمانده انتظامی استان گفت: آبان امسال 404 
فقره تصادف در استان رخ داد که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل 11درصد افزایش داشته است. 
سردار »مجید شجاع« با بیان این که از مجموع 

تصادف های آبان 75 درصد جرحي، 22 درصد 
خسارتي و سه درصد تصادف فوتي بوده است، 
افزود: در مجموع 14 نفر در حوادث رانندگي 
استان در آبان ماه جان خود را از دست داده اند که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 52 درصد کاهش 

داشته است. 
وی با بیان این که از مجموع جان باختگان یک نفر 
در حوادث شهري و 13 نفر در جاده ها جان باخته 
اند، اظهار کرد: 430 نفر در تصادف های درون و 
برون شهري استان مصدوم شدند که پنج درصد 

افزایش داشته است.

ثبات  بازار مرغ و تخم مرغ  این روزها هنوز هم 
چندانی ندارد و قیمت این دو کالای پر مصرف، 

همچنان روی مدار نوسان حرکت می کند. 
تخم مرغ از قرار هر کیلو گرم 9 هزار و 500 تومان 
و حتی بیشتر هم به فروش می رسد و هر کیلو گرم 
مرغ تازه نیز بین 10 تا 11 هزار تومان به مشتری 
عرضه می شود. طی چند روز گذشته هر کیلو گرم 
مرغ در مغازه های عرضه و در بازار روزها به قیمت 
10 هزار و 300 و سپس در روز بعد با  200 تومان 

افزایش رو به رو شد. 
دو سه روزی روی این قیمت ثابت ماند اما دوباره یک 
کیلو گرم مرغ با قیمت 11 هزار و 500 تومان و هر 
کیلو گرم تخم مرغ با قیمت 9 هزار و 800 تومان در 
مغازه ها به فروش می رسید تا ماراتن افزایش قیمت 
این کالاها تمامی نداشته باشد. از مغازه داران و 
فروشندگان این اقلام دلیل بی ثباتی بازار مرغ و 

تخم مرغ و گرانی این کالاها را جویا شدیم.

سخن فروشندگان •
یکی از فروشندگان این بی ثباتی را مربوط به سلیقه 
برخی فروشندگان بیان کرد و گفت: هر فروشنده هر 
کیلو گرم مرغ را با هشت درصد سود می تواند بفروشد 
اما در این میان فروشندگانی هستند که به سود کمتر 
نیز قانع هستند و با قیمت کمتر محصول را عرضه می 
کنند. یکی دیگر از فروشندگان، دلیل افزایش قیمت 
ها را به گرانی دان و هزینه های حمل و نقل مربوط 
دانست و گفت: وقتی این اقلام گران شود مرغ و تخم 

مرغ نیز گران می شود. 
فروشنده دیگری نیز دلیل گرانی و بی ثباتی این اقلام 
را مرتبط با کمبود آن و تقاضای زیاد مصرف کنندگان 
بیان کرد. اما یکی از مرغداران نهبندان اظهار کرد: هر 
کیلو گرم مرغ زنده از تولید کننده، شش هزار و 500 

تومان خریداری می شود. 
»روشندل« به قیمت نهاده ها و کرایه حمل بار اشاره 
کرد و ادامه داد: هزینه نهاده های مورد نیاز را 30 روز 

گذشته پرداخت کرده است ولی هنوز نهاده ای به او 
تحویل نشده است. وی افزود: خریدار مرغ را می خرد 

ولی هزینه را 45 روز بعد پرداخت می کند. 
سود بالای خرده فروشی •

معاون تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی گفت: 
بارنامه هایی که برای کامیون داران صادر می شود بر 
اساس قانون نوشته می شود و هزینه ای که به صورت 
اضافه دریافت می کنند به صورت پشت بارنامه است 
و با توجه به کمبود کامیون ها و زیاده خواهی برخی 
کامیون داران، این سازمان نمی تواند به موضوع ورود 
کند اما به اداره کل راهداری و حمل و نقل منعکس 
شده است و باید این موضوع، مدیریت و راهکارهای 
ویژه پیشنهاد شود. »مدرسی« ادامه داد: توزیع نهاده 
برای مرغداران انجام نمی شود و فقط در یک مرحله، 
آن هم به دلیل مشکلات حمل و نقل برای مرغداران 
انجام شد و مرغداران نهاده ها را به شکل آزاد تامین 
می کنند و تامین نهاده های دامی در تعهد هیچ 

شرکتی نیست بنابراین تا زمانی که ابلاغی انجام 
نشود نمی توان کاری انجام داد.  به گفته وی، برای 
تامین نهاده های دانی مرغداران روزانه 300 تن 
نیاز است که تامین این میزان سخت است. وی درباره 
قیمت مرغ هم گفت: اختلاف قیمت به این دلیل است 
که سود خرده فروشی در استان هشت درصد و در 
دیگر استان ها 3.5 درصد است و سود هشت درصدی 
برای خرده فروش بالاست.  وی درباره پرداخت وجه به 
مرغداران تصریح کرد: پرداخت وجوه؛ بسته به قرارداد 
مرغدار با کشتارگاه هاست و چون مرغداران خودشان 
بازار فروش ندارند و مرغ را به شکل امانی به کشتارگاه 
می دهند با این قبیل مشکلات مواجه و سودشان کم 
می شود. »بیجاری« مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد 
کشاورزی نیز گفت: قیمت مرغ گرم روزانه استعلام 
می شود و بالا و پایین شدن قیمت این اقلام تابع عرضه 
و تقاضاست و زمانی که قیمت بالا برود مرغ منجمد و 

محصول تنظیم بازار عرضه می شود.

کورس مرغ و تخم مرغ در بازار افزایش قیمت ها
مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی : قیمت ها تابع عرضه و تقاضاست

 امروز؛ اجلاسیه 
شهدای هنرمند استان   

قاسمی - اجلاسیه شهدای هنرمند استان امروز 
برگزار می شود. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: 36 شهید هنرمند در استان شناسایی شده اند 
که برخی در عرصه های تئاتر، شعر و حتی گرافیک 
فعالیت داشتند.  »نبی زاده« همچنین از برپایی 
نمایشگاه  و  عشق  مشق  خوشنویسی  نمایشگاه 
تصویری نقش عشق از 17 آذر خبر داد. مدیر حوزه 
هنری هم از رونمایی کتاب خاطرات کوتاه شهید 
هنرمند مسعود تواضع و تنها کتاب عربی کنگره دو 
هزار شهید استان در اجلاسیه شهدای هنرمند خبر 
داد و افزود: نویسنده این اثر خاطرات خود را به رهبر 
مبارزان یمن تقدیم کرده است. به گفته »کریمیان«، 
اجرای موسیقی »برای آسمان« و تجلیل از خانواده 
مرحوم سلطانپور از رزمندگان هنرمند دفاع مقدس 

از برنامه های این مراسم است.

رویداد


